
KOMENDA WOJEWÓDZKA POLICJI
W KATOWICACH

L.dz. …………………………………….

REGULAMIN
KOMENDY WOJEWÓDZKIEJ POLICJI W KATOWICACH

z dnia 14 marca 2023 r.

zmieniający regulamin Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2023 r. poz.
171, z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, 240 i 289) postanawia się, co następuje:

§ 1.  W regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach z dnia 12 lipca 2017 r.,
zmienionym regulaminem z  dnia  29  marca  2018 r.,  regulaminem z  dnia  3  września  2018 r.,
regulaminem z dnia 17 stycznia 2019 r., regulaminem z dnia 4 kwietnia 2019 r., regulaminem
z dnia 28 maja 2021 r.,  regulaminem z dnia 23 grudnia 2021 r.,  regulaminem z dnia 4 maja
2022 r., regulaminem z dnia 27 czerwca 2022 r., regulaminem z dnia 4 października 2022 r. oraz
regulaminem z dnia 19 stycznia 2023 r., wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 6 w ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) komórki służby wspomagającej:

a) Wydział Kontroli,
b) Wydział Kadr,
c) Wydział Doboru i Szkolenia,
d) Gabinet Komendanta Wojewódzkiego Policji,
e) Wydział Psychologów,
f) Wydział Finansów,
g) Wydział Zaopatrzenia,
h) Wydział Transportu,
i) Wydział Inwestycji i Remontów,
j) Wydział Zamówień Publicznych,
k) Wydział Teleinformatyki,
l) Wydział Bezpieczeństwa Informacji,
m)Sekcja Ochrony Pracy,
n) Zespół Prawny,
o) Zespół Prasowy,
p) Zespół do spraw Inwentaryzacji,
r) Jednoosobowe Stanowisko do spraw Ochrony Praw Człowieka,

s) Jednoosobowe Stanowisko do spraw Audytu Wewnętrznego.”;



2) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Komórkami  organizacyjnymi  Komendy,  o  których  mowa  w  §  6  ust.  1  pkt  4  lit.
n  i  o  koordynuje  bezpośrednio  podległy  Komendantowi  policjant  lub  pracownik,
wyznaczony do koordynacji pracy tej komórki, zwany dalej „koordynatorem”.”;

3) w § 36 w pkt 8 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 9;

4) po § 36 dodaje się § 36a w brzmieniu:

„§ 36a. Do zadań Wydziału Zamówień Publicznych należy w szczególności:

1) przygotowywanie  i  prowadzenie  postępowań  o  udzielenie  zamówienia  publicznego
zgodnie  z  przepisami  ustawy  z  dnia  11  września  2019  r.  Prawo  zamówień
publicznych  (Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  1710,  1812,  1933  i  2185)  oraz  regulaminem
Zamówień  Publicznych  Komendy  dla  Komendy,  komend  powiatowych  (miejskich)
Policji, komórek organizacyjnych Biura Spraw Wewnętrznych Policji, Centralnego Biura
Śledczego Policji i Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości funkcjonujących
na obszarze województwa;

2) opracowywanie  zbiorczych  planów  zamówień  publicznych  obejmujących  komórki
organizacyjne  Komendy,  nadzorowane  przez  Komendanta  jednostki  organizacyjne
Policji  oraz  komórki  organizacyjne  Biura  Spraw Wewnętrznych  Policji,  Centralnego
Biura  Śledczego  Policji  i  Centralnego  Biura  Zwalczania  Cyberprzestępczości
funkcjonujące na obszarze województwa;

3) nadzorowanie  i  koordynowanie  zagadnień  w  zakresie  problematyki  zamówień
publicznych  w  komórkach  organizacyjnych  Komendy  i  nadzorowanych  przez
Komendanta jednostkach organizacyjnych Policji;

4) sporządzanie informacji i sprawozdań w zakresie realizowanych zadań i przedkładanie
ich uprawnionym organom.”;

5) po § 38:

a) uchyla się § 38a;

b) dodaje się § 38b w brzmieniu:

„§ 38b. Do zadań Sekcji Ochrony Pracy należy w szczególności:

1) kontrolowanie  warunków  służby  i  pracy  oraz  przestrzegania  przepisów  i  zasad
bezpieczeństwa i higieny pracy w komórkach organizacyjnych Komendy, Komisariacie
Autostradowym  Policji  w  Gliwicach,  Oddziale  Prewencji  Policji  w  Katowicach,
Samodzielnym  Pododdziale  Kontrterrorystycznym  Policji  w  Katowicach,
Samodzielnym  Pododdziale  Prewencji  Policji  w  Częstochowie  oraz  Samodzielnym
Pododdziale Prewencji Policji w Bielsku-Białej;

2) bieżące informowanie Komendanta o stwierdzonych zagrożeniach zawodowych wraz
z wnioskami zmierzającymi do usuwania tych zagrożeń;

3) udział w prowadzeniu postępowań dotyczących wypadków policjantów i pracowników
w komórkach  organizacyjnych  Komendy,  Komisariacie  Autostradowym  Policji
w Gliwicach,  Oddziale  Prewencji  Policji  w Katowicach,  Samodzielnym Pododdziale



Kontrterrorystycznym  Policji  w  Katowicach,  Samodzielnym  Pododdziale  Prewencji
Policji w Częstochowie oraz Samodzielnym Pododdziale Prewencji Policji w Bielsku-
Białej;

4) sporządzanie  i  przedstawianie  Komendantowi,  co  najmniej  raz  w  roku,  okresowej
analizy  stanu  bezpieczeństwa  i  higieny  służby  i  pracy,  zawierającej  propozycje
przedsięwzięć  technicznych  i  organizacyjnych,  mających  na  celu  zapobieganie
wypadkom w służbie i przy pracy;

5) doradzanie  w  zakresie  stosowania  przepisów  oraz  zasad  bezpieczeństwa  i  higieny
służby i pracy;

6) udział  w przekazywaniu do użytkowania nowo budowanych lub przebudowywanych
obiektów budowlanych albo ich części, w których przewiduje się pomieszczenia służby
i pracy oraz urządzeń mających wpływ na warunki i bezpieczeństwo służby i pracy;

7) przedstawianie  Komendantowi  wniosków  dotyczących  zachowania  wymagań
ergonomii na stanowiskach służby i pracy;

8) udział w dokonywaniu oceny ryzyka zawodowego;

9) współpraca z podmiotami zewnętrznymi w sprawie bezpieczeństwa i  higieny służby
i pracy;

10) uczestniczenie  w konsultacjach  w zakresie  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy,  a  także
w pracach komisji bezpieczeństwa i higieny pracy oraz innych komisjach zajmujących
się problematyką bezpieczeństwa i higieny pracy;

11) organizowanie  i  realizowanie  zadań  w  zakresie  medycyny  pracy  dla  policjantów
i pracowników Komendy, Komisariatu Autostradowego Policji w Gliwicach, Oddziału
Prewencji  Policji  w Katowicach,  Samodzielnego  Pododdziału  Kontrterrorystycznego
Policji w Katowicach, Samodzielnego Pododdziału Prewencji Policji w Częstochowie,
Samodzielnego  Pododdziału  Prewencji  Policji  w  Bielsku-Białej  oraz  komórek
organizacyjnych  Biura  Spraw  Wewnętrznych  Policji,  Centralnego  Biura  Śledczego
Policji  i  Centralnego  Biura  Zwalczania  Cyberprzestępczości  funkcjonujących  na
obszarze województwa;

12) organizowanie  i  realizowanie  zamówień  publicznych  oraz  planowanie  wydatków
i opracowywanie projektów umów cywilno-prawnych w zakresie medycyny pracy;

13) koordynowanie  działań  z  zakresu  bezpieczeństwa  i  higieny  służby  i  pracy  oraz
medycyny pracy i  ochrony przeciwpożarowej  w jednostkach organizacyjnych Policji
województwa;

14) prowadzenie okresowych przeglądów stanu bezpieczeństwa pożarowego w budynkach,
obiektach i na terenach Komendy, Komisariatu Autostradowego Policji w Gliwicach,
Oddziału  Prewencji  Policji  w  Katowicach,  Samodzielnego  Pododdziału  Prewencji
Policji  w Bielsku-Białej,  Samodzielnego  Pododdziału  Prewencji  Policji
w Częstochowie,  Samodzielnego  Pododdziału  Kontrterrorystycznego  Policji
w Katowicach;



15) koordynowanie  pracy  etatowych  stanowisk  do  spraw  ochrony  przeciwpożarowej,
a także policjantów lub pracowników realizujących zadania z zakresu bezpieczeństwa
pożarowego w komórkach organizacyjnych Komendy;

16) opracowywanie i aktualizowanie dokumentacji związanej z ochroną przeciwpożarową
budynków,  obiektów  i  terenów  Komendy,  Komisariatu  Autostradowego  Policji
w Gliwicach, Oddziału Prewencji  Policji  w Katowicach,  Samodzielnego Pododdziału
Prewencji  Policji  w  Bielsku-Białej,  Samodzielnego  Pododdziału  Prewencji  Policji
w Częstochowie,  Samodzielnego  Pododdziału  Kontrterrorystycznego  Policji
w Katowicach;

17) sporządzanie  okresowych  analiz  i  wymaganych  zestawień  sprawozdawczych,
w szczególności  meldunków  pożarowych  i  informacji  na  temat  stanu  ochrony
przeciwpożarowej  w  komórkach  organizacyjnych  Komendy  i  jednostkach
organizacyjnych Policji województwa.”;

c) dodaje się § 38c w brzmieniu:

„§ 38c. Do zadań Zespołu Prawnego należy w szczególności:

1) zastępstwo  prawne  i  procesowe  Komendanta  przed  sądami  i  innymi  organami
orzekającymi;

2) interpretacja  przepisów prawnych  stanowiących  podstawę  podejmowania  decyzji  przez
Komendanta;

3) przygotowywanie opinii prawnych oraz doradztwo prawne dla Komendanta;

4) ewidencjonowanie rejestrów spraw sądowych i administracyjnych oraz ugód, w których
stroną jest Komendant;

5) gromadzenie  wyroków  wojewódzkich  sądów  administracyjnych,  Naczelnego  Sądu
Administracyjnego, sądów okręgowych i apelacyjnych w sprawach dotyczących Komendy
oraz uzasadnień do tych wyroków;

6) świadczenie  pomocy  prawnej  na  rzecz  policjantów  pełniących  służbę  w  Komendzie
i w nadzorowanych  przez  Komendanta  jednostkach  organizacyjnych  Policji,
w przypadkach  o których  mowa  w  art.  66b  ust.  1  ustawy  z  dnia  6  kwietni  1990  r.
o Policji.”;

6) uchyla się § 41;

7) uchyla się § 42;

8) załącznik  do  regulaminu  otrzymuje  brzmienie  określone  w  załączniku  do  niniejszego  
regulaminu.

§ 2. 1. Kierownicy oraz koordynatorzy komórek organizacyjnych Komendy, w terminie 30 dni
od dnia wejścia w życie  regulaminu dostosują szczegółowe zadania komórek organizacyjnych
Komendy,  w uzgodnieniu  z  komórką  organizacyjną  właściwą  w sprawach  organizacji  Policji
Komendy  oraz  dostosują  karty  opisu  stanowisk  pracy  i  opisy  stanowisk  pracy  do  przepisów
niniejszego regulaminu.



2. Kierownicy oraz koordynatorzy komórek organizacyjnych Komendy,  obowiązani  są  do
niezwłocznego  zapoznania  policjantów  i  pracowników  Policji  z  postanowieniami  niniejszego
regulaminu.

§ 3. Przepisy § 1:

1) pkt 1, w którym w pkt 4 lit j oraz pkt 4 i 6 niniejszego regulaminu mają zastosowanie od dnia
1 lutego 2023 r.;

2) pkt 1, w którym w pkt 4 lit m oraz pkt 2, 3, 5 i 7 niniejszego regulaminu mają zastosowanie
od dnia 1 marca 2023 r.

§ 4. Regulamin wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania.

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI
W KATOWICACH

nadinsp. Roman RABSZTYN
(podpis na oryginale)

W porozumieniu:

KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

    gen. insp. Jarosław Szymczyk
          (podpis na oryginale)



Uzasadnienie

Na  podstawie  art.  6g  ustawy  z  dnia  6  kwietnia  1990  r.  o  Policji  (Dz.  U.  z  2023  r.  
poz. 171, z późn. zm.) Komendant Wojewódzki Policji w Katowicach wykonuje swoje zadania
przy pomocy podległej Komendy.

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji Komendant
Wojewódzki  Policji  zobowiązany  jest  ustalić  regulamin  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  
w porozumieniu z Komendantem Głównym Policji.

Zmiany w regulaminie Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach wynikają z:

1) utraty czytelności w § 6 w ust. 1 pkt 4, do której doszło w wyniku wprowadzonych zmian
organizacyjno-etatowych  dokonywanych  w  strukturze  organizacyjnej  Komendy
Wojewódzkiej  Policji  w Katowicach  w  zakresie  likwidacji  i  tworzenia  komórek
organizacyjnych w służbie wspomagającej, dlatego też zaistniała konieczność dostosowania
kolejności występujących po sobie komórek organizacyjnych zgodnie z przyjętym kryterium
dotyczącym  rangi  i nazwy  komórek  organizacyjnych  Policji;  w  związku  z  powyższym
po § 38 uchylono § 38a z zadaniami Zespołu Prawnego, dodano § 38b z zadaniami Sekcji
Ochrony Pracy i § 38c z zadaniami Zespołu Prawnego, w celu dostosowania następstw zadań
tych komórek organizacyjnych według ustalonego porządku;

2) zatwierdzonych  przez  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Katowicach  zmian
organizacyjno-etatowych polegających na:

a) wyłączeniu z Wydziału Inwestycji i Remontów jednego stanowiska starszego specjalisty
w celu  włączenia  go  do  utworzonej  Sekcji  Ochrony  Pracy;  wprowadzone  zmiany
organizacyjno-etatowe  powodują  uchylenie  jednego  z  zadań  Wydziału  Inwestycji
i Remontów  dotyczącego  monitorowania  i  realizowania  zadań  związanych  z  ochroną
przeciwpożarową oraz  aktualizację  i  dodanie  nowych  zadań  do  Sekcji  Ochrony  Pracy
w celu  skupienia  zadań  bezpieczeństwa  i  higieny  pracy,  medycyny  pracy  i  ochrony
przeciwpożarowej  w  ramach  jednej  komórki  organizacyjnej;  przedmiotowe  zadania
pozostają w związku przyczynowym z warunkami pracy; zorganizowanie realizacji zadań
dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy/medycyny pracy i ochrony przeciwpożarowe
w jednej komórce  organizacyjnej,  wpływa  na  zapewnienie  bieżącej  wiedzy  osób
współpracujących w obszarach od siebie zależnych, co jednocześnie wpływa na wysoki
poziom funkcjonalności w przedmiotowym zakresie,

b) likwidacji  Zespołu  Zamówień  Publicznych  i utworzeniu  w  jego  miejsce  Wydziału
Zamówień Publicznych,

c) likwidacji Zespołu Ochrony Pracy i utworzeniu w jego miejsce Sekcji Ochrony Pracy.

Zmiany regulaminu Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach dotyczą:
1) § 6 ust. 1 pkt 4, któremu nadaje się nowe brzmienie;
2) § 11 ust 1, któremu nadaje się nowe brzmienie;
3) § 36, w którym uchyla się pkt 9;
4) § 36a, w którym dodaje się zadania Wydziału Zamówień Publicznych;



5) § 38a, który się uchyla;
6) § 38b, w którym dodaje się zadania Sekcji Ochrony Pracy;
7) § 38c, w którym dodaje się zadania Zespołu Prawnego;
8) § 41, w którym uchyla się zadania Zespołu Zamówień Publicznych;
9) § 42, w którym uchyla się zadania Zespołu Ochrony Pracy;
10) aktualizacji załącznika do regulaminu stanowiącego schemat organizacyjny.

Regulamin wchodzi w życie z dniem podpisania:

1) z mocą od dnia 1 lutego 2023 r. w zakresie przepisów § 1 pkt 1, w którym w pkt 4 lit j oraz
pkt  4  i  6.  Termin  ten  wynika  z  wejścia  w  życie  rozkazu  organizacyjnego  Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Katowicach nr 2/23 z dnia 28 stycznia 2023 r. w sprawie zmian
organizacyjno-etatowych,  którym w celu  zapewnienia  ciągłości  i  prawidłowości  realizacji
szerokiego, specyficznego obszaru zadań związanych z zamówieniami publiczny w Policji,
zlikwidowano Zespół Zamówień Publicznych i utworzono Wydział Zamówień Publicznych;

2) z mocą od dnia 1 marca 2023 r. w zakresie przepisów pkt 1, w którym w pkt 4 lit m oraz pkt
2,  3,  5  i  7.  Termin ten  wynika  z  wejścia  w życie  rozkazu organizacyjnego Komendanta
Wojewódzkiego Policji w Katowicach nr 3/23 z dnia 30 stycznia 2023 r. w sprawie zmian
organizacyjno-etatowych, którym w celu dostosowania rangi komórki organizacyjnej do skali,
rodzaju i zakresu zadań w niej realizowanych w przedmiocie bezpieczeństwa i higieny pracy,
medycyny  pracy  i  ochrony  przeciwpożarowej,  zlikwidowano  Zespół  Ochrony  Pracy
i utworzono Sekcję Ochrony Pracy.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  wydanie  regulaminu  zmieniającego  regulamin  Komendy
Wojewódzkiej Policji w Katowicach z mocą wsteczną znajduje uzasadnienie.

Wejście w życie przedmiotowego aktu prawnego powoduje skutki finansowe, które znajdują
pokrycie w budżecie Komedy Wojewódzkiej Policji w Katowicach.


	KOMENDANT GŁÓWNY POLICJI

